
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24 .12.2019 г. № 161

О результатах проведения районного 
фотоконкурса «Селфи безопасности»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 
пропаганды безопасности дорожного движения, на основании приказа отдела 
образования от 28.10.2019 г. № 132 «О подготовке и проведении районных 
массовых мероприятий в рамках программы «Творчество юных», на основании 
Положения о конкурсе и согласно протоколу жюри конкурса от 20.12.2019 г. №5 

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить итоги районного фотоконкурса «Селфи безопасности» в 

соответствии с Приложением.
2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела образования 

Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской 
области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования



Приложение

к приказу отдела образования 
otM L L  2019 № # /

Итоги
районного фотоконкурса «Селфн безопасности»

I. Категория: Работы, выполненные самим ребенком 
1. Возрастная группа: средняя 9 - 1 3  лет

№
п/
п

ФИО автора Возраст,
лет

Школа,
класс

Ответственный за
предоставление
работы

Название
работы

Результат

Номинация: Мы соблюдаем правила дорожного движения

1 Хитрецов
Роман

10 Богородиц 
кий филиал 
МБОУ 
Павловско 
ЙСШ,
3 кл.

Толкачева И.А., 
учитель

Здесь на посту 
в любое время 
Дежурный 
ловкий- 
постовой.

I место

2 Редькович
Дарья

11 МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 2 
им. К.И 
Ракутина 
5 кл

Зюзина А.М., 
учитель

От теории к 
практике

I место

л3 Коллектив 
учащихся 3-а 
класса

9 МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 2 
им. К.И 
Ракутина, 3 
кл.

Рогожина Н. Н., 
учитель

Фликер - твой 
верный
помощник в 
темное время 
суток»

II место

4 Исаченкова
Александра

13 МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 2 
им. К.И 
Ракутина 
7 кл

Семенова Н. А., 
учитель

Очень славно 
жить народу, 
Если он идет 
по переходу

II место

5 Литвинцев
Александр

10 МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 1 
им.
М.И.Елинк 
и, 4 кл.

Архипов М.А. 
преподаватель 
организатор ОБЖ

Велосипедист -
ответственный
участник
дорожного
движения

III место

Номинация: Мы изучаем правила дорожного движения



6 Ермаков
Виктор

13 МБОУ Ко- 
робецкая 
СШ, 6 кл

Будаева А. В., 
учитель

Цикл
фотографий
«Дорожная
безопасность»

I место

7 Козлова
Анастасия

10 Богородиц 
кий филиал 
МБОУ 
Павловско 
й СШ,
3 кл.

Толкачева И.А., 
учитель

Как таблицу 
умножения, как 
урок,
Помни правила
движенья
назубок!

I место

8 Азарова
Евгения

11 МБОУ 
Коробецка 
я СШ,
4 кл

Лобачева В.Н., 
учитель

Цикл
фотографий
«Дорожная
безопасность»
(с
комментариями
)

II место

9 Парфенов
Александр

10 МБОУ 
Коробецка 
я СШ 
4 кл

Лобачева В.Н., 
учитель

Цикл
фотографий
«Дорожная
безопасность»
(с
комментариями
)

II место

1 Верховцев
Илья

13 МБОУ 
Ельнинская 
СШ № 2 им. 
К.И
Ракутина,
7 кл

Семенова Н. А., 
учитель

Смотрим на 
картинки 
дорожные: 
Ситуации на 
них весьма 
тревожные.

III место

1 Якушев Егор 11 Богородиц 
кий филиал 
МБОУ 
Павловская 
СШ

Толкачева И. А., 
учитель

Делаем 
ребятам 
предостережен 
ие - выучите 
срочно правила 
движения

III место

1 Боровков
Андрей

9 МБОУ 
Коробецка 
я СШ 
3 кл

Лобачева В.Н., 
учитель

Цикл
фотографий
«Дорожная
безопасность»
(с
комментариями
)

III место

2. Возрастная группа: старшая 14 -  17 лет

Номинация: Мы соблюдаем правила дорожного движения

I место не присуждалось
1 Степанов 

Г еоргий
14 Ивано- 

Г удинский
Бараненкова Е.И., 
учитель

Операция
«СТОП»

II место



филиал 
МБОУ 
Коробецкой 
СШ 
9 класс

1 Рыбина Ксения 14 Богородиц
кий
филиал 
МБОУ 
Павловско 
й СШ 
8 класс

Хитрецова Е.Н., 
учитель

Халатность на 
дороге

III место

1 Тарасенков
Сергей

15 МБОУ 
Павловская 
СШ 
9 класс

Тарасенкова С.В., 
учитель

Необычные
пешеходы

III место

Номинация: Мы изучаем правила дорожного движения

1 Хохлов Артем 14 МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 1 
им.
М.И.Глинк 
и, 9 кл.

Архипов М.А. 
преподаватель 
организатор ОБЖ

Азбука
движения.

I место

II. Категория: Работы, выполненные детьми вместе с родителями 
Номинация: Мы изучаем правила дорожного движения 
Возрастная группа: средняя 9 - 1 3  лет

1 Егорченкова
Злата,
Егорченкова 
Алла Олеговна

9 лет МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 2 
им.
К.И.Ракути 
на, 3 кл.

Егорченкова Алла 
Олеговна

Цикл
фотографий 
«Собака- тоже 
пассажир»

I место

1 Егорченкова
Злата,
Егорченкова 
Алла Олеговна

9 лет МБОУ 
Ельнинска 
я СШ № 2 
им.
К.И.Ракути
на, 3 кл.

Егорченкова Алла 
Олеговна

Цикл
фотографий 
«Красный свет. 
Стой!»
«Зеленый свет. 
Иди!»

II место


